a
►q(FE£riRA IWMct3►lt at

a r

~

SA® A90 oA (ANW.'BR'AVA
S! R t! D A D! ! C O M► II O M I S I O

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

C N PJ : 12.066.973/0001-02
Av. São João Batista. 580 — Centro

Cep. 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi@hotmail.com

Oficio 010/2024

São João da Canabrava — PI, 14 de fevereiro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor

Elson Silva de Sousa

Prefeito Municipal

São João da Canabrava - PI

Assunto: Abertura de Licitação

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de São João da Canabrava - PI,

Venho à presença de Vossa Excelência solicitar que autorize a abertura de processo licitatório, com

base na lei 14.133 de 1° de Abril de 2021 e suas posteriores alterações, junto ao Setor de licitações, para o

seguinte objeto:

OBJETO

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA - PI".

JUSTIFICATIVA

A necessidade de contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de material

gráfico, se faz necessária, visto que esta Administração não detém contrato de prestação desta natureza, fato
que prejudica o andamento das atividades da Administração Pública. O material gráfico é imprescindível no

desenvolvimento das funções do Município. A contratação de empresa especializada, propiciará melhor

planejamento, economia e desempenho daqueles que fazem uso deste tipo de material, evitando paralisações
ou prejuízos decorrentes da indisponibilidade do material, além de se conseguir melhores condições de

fornecimento através do procedimento licitatório realizado com o maior número de interessados na prestação
deste serviço. O fornecimento do serviço, proporcionará maior qualidade no atendimento dos usuários do

Município, e contribuirá para o aprimoramento e elevação da qualidade dos serviços prestados a Sociedade.

É a nossa Justificativa.

d,,

►IltftllllA YUItitNtH l"

SÂ@ i.@A®
S I ■ I I D A D( ( C O M. ►~ O M I S 1 0

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

C N PJ : 12.066.973.!0001-02
Av. São João Batista, 580 — Centro

Cep_ 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi@hotmail.com

e

FSPECIFICACÕES DO OBJETO/QUANTIDADE

ÍTEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.

1 BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DIVERSAS BL 300

2 FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL BL 30

3 CADASTRO INDIVIDUAL BL 50

4 CONFECÇÃO DE CONVITES DIVERSOS UNID 10.000

5 FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL BL 50

6 FICHA DE PROCEDIMENTO BL 50

7 FICHA DE ATENDIMENTO COLETIVO BL 50

8 RECEITUARIO AZUL BL 50

9 RECEITUARIO MEDICO BL 80

10 ENVELOPE GRANDE TIMBRADO PSF UNID 1.000

11 ENVELOPE GRANDE TIMBRADO SMS UNID 1.000

12 CARTÃO DE VACINAADULTO UNID 5.000

13 FICHA BL 30

14 FICHA INDIVIDUAL DO PACIENTE BL 30

15 FICHA DE CONTROLE FEBRE AMARELA E DENGUE BL 20

16 MAPA DE ENTREGA DE MEDICAMENTOS BL 50

17 REQUISIÇÃO PARA EXAME INDIVIDUAL (ROSA) BL 50

18 REQUISIÇÃO PARA EXAME INDIVIDUAL (PRETO) BL 70

19 REQUISIÇÃO PARA EXAME CITOPATOLOGICO BL 50

20 REGISTRO GERAL SERVIÇO ANTIVITORIAL BL 50

21 MAPA DE VISITA DOMICILIAR BL 50

22 FORMULARIO II SIMDDA BL 50

23 SISVAM-ESTADO NUTRICIONAL DA GESTANTE BL 50

24 CARTÃO DA FAMILIA (BRANCO) UNID 4.000

25 REQUISIÇÃO DE MATERIAL/SERVIÇO BL 85

26 CADASTRO DO IPERTENSO DIABÉTICO BL 50

27 FICHA MARCAÇÃO DE EXAMES DO SUS BL 50

28 FICHA INDIVIDUAL IPERTENSO DIABETICO BL 50

29 FORMULARIO I SIDDA BL 50

30 FICHA INDIVIDUAL CARTÃO DO SUS UNID 4.000

31 FICHA DOMICILIAR CARTÃO DO SUS BL 50

32 FICHA CADASTRAMENTO GESTANTE BL 50

33 FICHA PERINATAL BL 50

34 CARTÃO GESTANTE UNID 2.000

35 CONTROLE MATERIAL INSETICIDA BL 8

36 FICHA VISITA DOENÇA DE CHAGAS BL 8

37 PCDCH BL 8

38 SUPLEMENTO DE FERRO EL 8

39 LAUDO DE INSPEÇÃO BL 8

40 TERMO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA BL 8

S[ ~ I! D A D! E C O M PI O M 1 S 1 O

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

C N PJ : 12.066.973.'0001-02
Av. São João Batista, 580 — Centro

Cep: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi@hotmail .com

41 TERMO DE NOTIFICAÇÃO BL 8

42 BUSCA ATIVA NA COMUNIDADE BL 8

43 ACOLHIMENTO E AVALIAÇÃO C/ CLASSIFICAÇÃO DE RISCO GESTANTE I II BL 8

44 FICHA DE REFERENCIA CONTRA A REFERENCIADA MULHER BL 8

45 FICHA DO SISPRENATAL BL 8

46 FORMULÁRIO I E II SIMDDA BL 8

47 ACOMPANHAMENTO MENSAL DE HANSEN IAS E TUBERCULOSE BL 8

48 FORMULARIO DE ÓBITO FETAL E NEONATAL BL 10

49 MAPA DE PREVENTIVOS E COLETADOS BL 10

50 NOTIFICAÇÃO SEMANAL BL 20

51 MAPA DE ENTREGA DE MEDICAMENTOS BL 15

52 REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA BL 40

53 RESUMO DIÁRIO DE GUARDA-CHEFE BL 20

54 RESUMO DE LESHIMANIOSE BL 20

55 BLOCO DE RECADOS 100X1 BL 200

56 CONFECÇÃO DE ENVELOPE 18X24 UNID 3.000

57 CONFECÇÃO DE ENVELOPE 24X34 UNID 3.000

58 CONFECÇÃO DE ENVELOPE 26X36 UNID 3.000

59 CONFECÇÃO DE ENVELOPE 31X41 UNID 3.000

60 CONFECÇÃO DE ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO UNID 4.000

61 CONFECÇÃO DE FICHA CADASTRO DO IDOSO BL 80

62 CONFECÇÃO DE CARTEIRA DO IDOSO UNID 6.000

63 CONFECÇÃO DE FICHA DE FREQUENCIA BL 80

64 CONFECÇÃO DE FICHA DE ATENDIMENTO BL 80

65 CONFECÇÃO DE FICHA DE CADASTRO BL 80

66 CONFECÇÃO DE FICHA PLANEJAMENTO MENSAL PETI BL 80

67 CONFECÇÃO DE FICHA CADASTRAL DO GRUPO DE JOVEM DO CRAS BL 80

68 CONFECÇÃO DE FICHA PLANEJAMENTO MENSAL PROJOVEM BL 80

69 CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO N°20 UNID 100

70 BLOCO DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS BL 300

71 CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO UNID 3.000

72 CARIMBO MADEIRA ASSINATURA UNID 150

73 CONFECÇÃO DE CARTAZES UNID 7.000

74 CONFECÇÃO DE PRONTUARIO SUAS BL 30

75 CONFECÇÃO DE ADESIVOS DIVERSOS UNID 8.000

76 CONFECÇÃO DE PRONTUARIO CRIANÇA FELIZ BL 30

77 CONFECÇÃO DE FOLDER UNID 8.000

78 CAPA DE PROCESSO DO ALUNO UNID 3.000

79 CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL UNID 8.000

80 CONFECÇÃO DE DIÁRIO DE CLASSE UNID 3.000

81 CONFECÇÃO DE DIÁRIO DE EDUCAÇÃO FÍSICA UNID 3.000

82 CONFECÇÃO DE FICHA DE PROCESSO DO ALUNO UNID 6.000

83 CONFECÇÃO DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO BL 100

84 CONFECÇÃO DE HISTORICO ESCOLAR BL 100

~

/#EfE~1UA IWlkttlPIi3E ~ ' , j
~~  ~ i ~ A

StI1tDA0! E COMPIOMISSO

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

CNPJ: 12.066.973/0001-02
Av. São João Batista. 580 — Centro

Cep: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi©hotmail .com

INFORMACOES DA DESPESA ORCAMENTARIA,

Fonte Descrição PROGRAMA DE
TRABALHO

Descrição
ELEMENTO
DE

DESPESA
Descrição

500
Recursos
Não
Vinculados
de Impostos

04.122.0002.2201.0000
Manutenção do Apoio
Administrativo

Outros
Serviços de
Terece ros

pessoa
Jurídica

12.361.0009.2501.0000
Manutenção da
Secretaria de Educação
e da Rede Escolar

540

Transferências
do FUNDEB -
Impostosmp

sferênciase
de Impostos
(Exerc.
Corrente)

12 361 0024 2512 0000
Manutenção da Educação33.90.39
Básica Ensino
Fundamental - FUNDEB

Tra

600

Transferências
Fundo a Fundo
do SUS
Provenientes
do Governo
Federal

10.301.0016.2801.0000 Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde -
FMS

660
Transferências
do Fundo
Nacional de
Assistência
Social - FNAS

08.122.0002.2701.0000

Manutenção do Fundo
Municipal de P
Assistência Social -
FMAS

Declaro que a despesa está de acordo com o Art. 16, §1°, inciso I e II da Lei

Complementar n° 101/ 2000.

~  -~ ~ r n ~ /(~ -~ `
Francisco Weltón Silva de Sous

5